
PLATAFORMA ABIERTA DE INNOVACIÓN Y DESARROLLO DE JALISCO

Directorio Plantilla PLAi. Enero 2022

# Empleado Nombre Cargo o Puesto Nivel Fecha de alta en 
el cargo

Dirección o Área Dirección de Correo 
Electrónico Oficial

No. Telefónico

0120-001 Mireles Torres Nadia Paola Directora de la Plataforma Abierta de Innovación y Desarrollo de Jalisco 26 01-ene-2020 Dirección General nadia.mireles@plai.mx 33 1253 4700
0120-003 De Santos Alba Carmen Jemina Coordinadora de Diseño Instruccional 16 01-ene-2020 Dirección de Conocimiento jemina.desantos@plai.mx 33 1253 4700
0120-004 Gleason Chimal Karla Paulina Coordinadora Desarrollo Multimedia 16 01-ene-2020 Dirección de Conocimiento paulina.gleason@plai.mx 33 1253 4700
0120-005 Niño Montoya Margarita Directora de Planeación 23 01-ene-2020 Dirección General margarita.nino@plai.mx 33 1253 4700
0120-006 Flores Terrones Mayra Paulina Coordinadora de Protocolo 16 01-ene-2020 Dirección de Planeación mayra.flores@plai.mx 33 1253 4700
0120-007 Cruz Gutiérrez Alejandra Coordinadora de Programas 16 01-ene-2020 Dirección de Conocimiento alejandra.cruz@plai.mx 33 1253 4700
0120-008 Higashi Minami Sergio Ramón Itsuo Coordinador de infraestructura Tecnologica 16 01-ene-2020 Dirección de Innovación y Tecnología sergio.higashi@plai.mx 33 1253 4700
0120-009 López Campos Jorge Enrique Director de Conocimiento 23 01-ene-2020 Dirección General enrique.lopez@plai.mx 33 1253 4700
0120-010 Rentería Villaseñor Pablo Arturo Director de Innovación y Tecnología 23 01-ene-2020 Dirección de Innovación y Tecnología pablo.renteria@plai.mx 33 1253 4700
0122-064 Rocha Coronel Rosa Isela Coordinadora de Planeación 16 01-ene-2022 Dirección de Planeación rosa.rocha@plai.mx 33 1253 4700
0120-012 Lamas Oliva Alejandra Paulina Coordinadora de Control Escolar 15 01-ene-2020 Dirección de Conocimiento paulina.lamas@plai.mx 33 1253 4700
0120-013 Urrutia Díaz Abraham Iván Director Administrativo 21 01-ene-2020 Dirección General ivan.urrutia@plai.mx 33 1253 4700
0120-015 Caballero Saucedo Claudia Coordinadora de Comunicación Social y Mercadotecnia 16 01-ene-2020 Dirección de Planeación claudia.caballero@plai.mx 33 1253 4700
0120-016 García Toscano Jesús Antonio Coordinador de Plataformas 16 01-ene-2020 Dirección de Innovación y Tecnología antonio.garcia@plai.mx 33 1253 4700
0320-018 Romo Flores Daniel Hazael Coordinador de Arquitectura de Software 16 15-mar-2020 Dirección de Innovación y Tecnología daniel.romo@plai.mx 33 1253 4700
0320-019 Romero Villalobos Edgar Saúl Director Jurídico 21 15-mar-2020 Dirección General saul.romero@plai.mx 33 1253 4700
0320-020 Sánchez Gálvez Loren Michel Análisis Estadístico 15 15-mar-2020 Dirección de Planeación loren.sanchez@plai.mx 33 1253 4700
0320-024 Rodríguez Rubio David Responsable de Producción 6 15-mar-2020 Dirección de Conocimiento david.rodriguez@plai.mx 33 1253 4700
0320-025 Hernández Villanueva Ivette Eugenia Recepcionista 1 15-mar-2020 Dirección Administrativa recepcion1@plai.mx 33 1253 4700
0320-026 Acosta Ponce Natalia Coordinadora de Investigación e Innovación 15 15-mar-2020 Dirección de Innovación y Tecnología natalia.acosta@plai.mx 33 1253 4700
0320-027 Torres García María Nayeli Desarrollo y Diseño Gráfico 5 15-mar-2020 Dirección de Conocimiento nayeli.torres@plai.mx 33 1253 4700
0320-028 Moya Hernández Alejandra Coordinadora de Desarrollo de Talento 15 15-mar-2020 Dirección de Conocimiento alejandra.moya@plai.mx 33 1253 4700
0320-029 Corona Sánchez Graciella Suzannet Responsable de Seguimiento al Aprendizaje 11 15-mar-2020 Dirección de Conocimiento suzannet.corona@plai.mx 33 1253 4700
0420-030 Espino Guerrero José Luis Coordinador de Recursos Financieros 16 01-abr-2020 Dirección Administrativa jose.espino@plai.mx 33 1253 4700
0420-037 Flores Solano Jorge Ismael Auxiliar Especialista en Plataformas Tecnológicas 6 01-abr-2020 Dirección de Innovación y Tecnología jorge.flores@plai.mx 33 1253 4700
0122-063 Garfias Rabell Idalia Coordinadora de Gestión y Evaluación de Proyectos 16 01-ene-2022 Dirección de Planeación idalia.garfias@plai.mx 33 1253 4700
0520-039 Aparicio Serna Laura Elena Desarrollo y Diseño Gráfico 6 04-may-2020 Dirección de Conocimiento laura.aparicio@plai.mx 33 1253 4700
0520-040 Cervera Zambrano David Adrián Analista Escritor 6 16-may-2020 Dirección de Planeación david.cervera@plai.mx 33 1253 4700
0620-041 Lara Abarca Laura Andrea Técnico Administrativo A 1 01 -jun.- 2020 Dirección Administrativa laura.lara@plai.mx 33 1253 4700
0620-042 González Domínguez Jennyfer Técnico Administrativo A 1 01 -jun.- 2020 Dirección Administrativa jennyfer.gonzalez@plai.mx 33 1253 4700
0620-043 Sangabriel Martínez Sunni Araceli Técnico Administrativo A 1 01 -jun.- 2020 Dirección Administrativa sunni.sangabriel@plai.mx 33 1253 4700
0620-045 Carrazco Castañeda Candice Coordinadora de Alianzas 16 22-jun-2020 Dirección de Planeación candice.carrazco@plai.mx 33 1253 4700
0920-047 Sauceda Aguilar Carlos Ayudante General 1 16-sep.-2020 Dirección Administrativa carlos.sauceda@plai.mx 33 1253 4700
0920-048 Hernández Orozco Alejandro Auxiliar de Producción 6 16-sep.-2020 Dirección de Conocimiento alejandro.hernandez@plai.mx33 1253 4700
1020-049 Guzmán Hernández J Jesús Supervisor de Almacén 7 09-oct-2020 Dirección Administrativa jesus.guzman@plai.mx 33 1253 4700
1020-050 Núñez Enríquez Luis Humberto Técnico Administrativo A 1 16-oct-2020 Dirección Administrativa luis.nunez@plai.mx 33 1253 4700
0121-052 Alegría Gutiérrez Bethsabe Analista de Recursos Humanos y Nómina 7 11-ene-2021 Dirección Administrativa bethsabe.alegria@plai.mx 33 1253 4700
0321-054 Muñoz Gómez María Fernanda Secretaria de Dirección General 9 11-mar-2021 Dirección General fernanda.munoz@plai.mx 33 1253 4700
0421-055 Tendilla Minor Mariano Merari Chofer mensajero 3 19-abr-2021 Dirección Administrativa mariano.tendilla@plai.mx 33 1253 4700
0421-056 Navarro Cortes Claudia Rocio Recepcionista 1 19-abr-2021 Dirección Administrativa recepción2@plai.mx 33 1253 4700
1221-062 Rodriguez Navarrete Leonardo Samuel Técnico Desarrollador de Software 11 06-dic-2021 Dirección de Innovación y Tecnología leonardo.rodriguez@plai.mx 33 1253 4700
0521-058 Ramírez López Francisco Javier Especialista en Ciberseguridad 11 01-may-2021 Dirección de Innovación y Tecnología javier.ramirez@plai.mx 33 1253 4700
0521-059 Enriquez Martínez Jonatan Abraham Operador de Laboratorios de Innovación 11 17-may-2021 Dirección de Innovación y Tecnología jonatan.enriquez@plai.mx 33 1253 4700
0620-060 De León Quirarte Flor Nazaret Auxiliar de Comunicación Social 6 28-jun-2021 Dirección de Planeación nazaret.deleon@plai.mx 33 1253 4700
0820-061 Jauregui Moreno Nidia Técnico Administrativo A 1 01-ago-2021 Dirección Juridica nidia.jauregui@plai.mx 33 1253 4700

- VACANTE Órgano Interno de Control 21 - Dirección General @plai.mx 33 1253 4700


